
Titul filmu

Dva dny, jedna noc

Tagline

Mimořádně lidský a silný příběh z rukou mistrů
filmového plátna

Krátká synopse

Sandra jednoho dne zjistí, že se kolegové rozhodli
přijmout bonus 1 000 euro výměnou za její propuštění.
Má tak víkend na přesvědčení svých spolupracovníků,
aby se vzdali svých bonusů, a ona si tak udržela práci.

Dlouhá synopse

Sandra pracuje v místní solární elektrárně a právě se zotavuje z depresí, které byly důvodem její časté absence v
práci. Vedení společnosti nemá zájem o takovéto zaměstnance, avšak nechce vystupovat ve zlém světle. Finální
rozhodnutí o Sandřině osudu tak nechává na jejích kolezích, kteří mají určit, zda Sandra o práci přijde anebo ne.

Pokud ano, budou si moci ponechat své roční bonusy ve výši 1000 eur, a pokud ne, tak o ně přijdou. Sandra se však
nevzdává a během dvou dnů a jedné noci se ze všech sil snaží přesvědčit kolegy, aby se rozhodli v její prospěch.

Sandřina prosba je jednoduchá: „Nelitujte mě! Jen se zkuste vžít do mé situace.“

Technické informace a kredity

Původní název: Deux jours, une nuit
Anglický název: Two Days, One Night
Rok: 2014
Země: Belgie, Francie, Itálie
Jazyk: fr, ar, en
Titulky: cz
Stopáž: 91 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama
Režie: Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne
Scénář: Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne
Střih: Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne
Kamera: Marie-Hélène Dozo
Zvuk: Anthony Gonzalez

Ocenění

MFF Cannes - Hlavní soutěž - 2014
Oscar - Nominace | Nejlepší herečka v hlavní roli -

2015
Evropské filmové ceny - Evropská herečka; Nominace |

Nejlepší scenárista - 2014

Hrají

Marion Cotillard, Catherine Salée, Fabrizio Rongione,
Olivier Gourmet

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


